

令和4年4月21日（令和4年5月6日）

# 足羽川ダム管内維持作業 【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	足羽川ダム管内維持作業
工事地名	福井県今立郡池田町小畑地先～福井県今立郡池田町水海地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工事課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7127010001	1 4) 単価適用年月	2022年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 4年 4月22日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	761,160
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川総合開発事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 足羽川ダム建設事業
---------------------	--------------------	-----------------	----------------------

# 設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		28,232,079				
除草工		式	1		3,249,140				
除草工		式	1		152,940				
除草	肩掛式(カッタ径255mm)	m2	3,000	32.87	98,610				単-1号
集草	人力	m2	3,000	18.11	54,330				単-2号
伐木除根工		式	1		3,096,200				
伐木・伐竹(複合)	伐木(中) バックホウ(クローラ型)山積0.45m3 掘み装置	m2	10,000	145.3	1,453,000				単-3号
集積積み		m2	10,000	46.71	467,100				単-4号
伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級	m2	10,000	42.61	426,100				単-5号
処分費	伐木(幹)	t	50	15,000	750,000				単-6号
清掃工		式	1		5,479,420				
路面清掃工		式	1		3,234,520				

# 設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	km	1,200	1,546	1,855,200					単-7号
路面清掃(機械)	散水車(持込)	km	3,600	340.7	1,226,520					単-8号
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	km	10	15,280	152,800					単-9号
排水施設清掃工		式	1		2,244,900					
側溝清掃(人力)	無蓋	m	5,000	416.9	2,084,500					単-10号
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	箇所	100	1,604	160,400					単-11号
応急処理工		式	1		18,768,279					
応急処理作業工		式	1		4,377,520					
普通作業員	昼間	日	100	18,900	1,890,000					単-12号
普通作業員	昼間	時間	30	2,363	70,890					単-13号
特殊作業員	昼間	日	50	22,470	1,123,500					単-14号
特殊作業員	昼間	時間	20	2,809	56,180					単-15号

# 設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
バックホ運転	クローラ型 山積0.28m3	時間	100	6,448	644,800					単-16号
ダンプトラック運転	2t積級	時間	50	5,258	262,900					単-17号
トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	時間	50	6,585	329,250					単-18号
アスファルト舗装補修工		式	1		494,660					
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハンド・カイト式) 振動コンパクタ	t	1	111,000	111,000					単-19号
舗装版破碎(小規模)		m2	100	1,462	146,200					単-20号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	1,670	167,000					単-21号
殻運搬	アスファルト殻 ダンプトラック2t積級	m3	5	11,860	59,300					単-22号
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,232	11,160					単-23号
アスファルト舗装工		式	1		9,511,920					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-40 仕上り厚100mm	m2	2,400	606.3	1,455,120					単-24号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,400	1,687	4,048,800					単-25号

# 設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	2,400	1,670	4,008,000					単-26号
コンクリート舗装工		式	1		3,828,339					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	m2	1,200	606.3	727,560					単-27号
コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90~110m3/h)	m3	120	23,100	2,772,000					単-28号
型枠	一般型枠	m2	41	8,019	328,779					単-29号
除雪工		式	1		555,840					
普通作業員	昼間	時間	64	2,363	151,232					単-30号
除雪(機械)	除雪トラクタ	時間	64	6,322	404,608					単-31号
施設維持工		式	1		600,840					
巡視工		式	1		600,840					
巡視	ライトハン	日	36	16,690	600,840					単-32号
仮設工		式	1		134,400					

# 設計内訳書

工事名	足羽川ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		134,400				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	13,440	134,400				単-33号
直接工事費		式	1		28,232,079				
共通仮設費		式	1		2,448,000				
共通仮設費		式	1		351,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		351,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,097,000				
純工事費		式	1		30,680,079				
現場管理費		式	1		10,342,000				
工事原価		式	1		41,022,079				
一般管理費等		式	1		7,817,921				
工事価格		式	1		48,840,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草	肩掛式(カッタ径255mm)	単位	m2	数量	1	単価	32.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m2	1	32.87	32.87		
計						32.87		
単価						32.87	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	18.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m2	1	18.11	18.11		
計						18.11		
単価						18.11	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中) ハック材(クロー型)山積0.45m3 掴み装置	単位	m2	数量	1	単価	145.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m2	1	145.3	145.3		
	計					145.3		
	単価					145.3	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	46.71
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積込み(機械施工)(伐木除根)	無し 全ての費用	m2	1	46.71	46.71		
	計					46.71		
	単価					46.71	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	ダンプトラック10t積級	単位	m2	数量	1	単価	42.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m2	1	42.61	42.61		
計						42.61		
単価						42.61	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	伐木（幹）	単位	t	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木（幹）	t	1	15,000	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路面清掃(機械)	路面清掃車(持込)	単位	km	数量		単価	1,546
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2.5~3.1m <sup>3</sup>						
			時間	1	15,460	15,460		
	計					15,460		
	単価					1,546	円/km	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路面清掃(機械)	散水車(持込)	単位	km	数量		単価	340.7
	20							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L						
			時間	1	6,813	6,813		
	計					6,813		
	単価					340.7	円/km	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	単位	km	数量		単価	
						1		15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(路肩部・人力)		少ない	km	1	15,280	15,280		
計						15,280		
単価						15,280	円/km	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量		単価	
						1		416.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		無蓋	m	1	416.9	416.9		
計						416.9		
単価						416.9	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	樹清掃	人力 無蓋 土砂厚30cm	単位	箇所	数量		単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm以上	箇所	1	1,604	1,604		
計						1,604		
単価						1,604	円/箇所	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	普通作業員	昼間	単位	日	数量		単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						18,900	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	18,900		18,900	
	計						18,900	
	単価						2,363	円/時間

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	特殊作業員	昼間	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員		人	1	22,470		22,470	
	計						22,470	
	単価						22,470	円/日

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	特殊作業員	昼間	単位	時間	数量	単価	金額	単価	2,809
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人		1	22,470	22,470		
	計						22,470		
	単価						2,809	円/時間	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	バックホウ運転	クローラ型 山積0.28m3	単位	時間	数量	単価	金額	単価	6,448
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次)	山積0.28m3	時間	1	6,448	6,448		
	計						6,448		
	単価						6,448	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	
						1		5,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
			時間	1	5,258	5,258		
	計					5,258		
	単価					5,258	円/時間	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	トラック運転	クレーン装置付4t積 2.9t吊	単位	時間	数量		単価	
						1		6,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t						
			時間	1	6,585	6,585		
	計					6,585		
	単価					6,585	円/時間	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(20) 振動ローラ(ハンドガイド式) 振動コンパクタ	単位	t	数量		単価	111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		1t未満	t	1	111,000	111,000		
計						111,000		
単価						111,000	円/t	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	舗装版破碎(小規模)		単位	m2	数量		単価	1,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,462	1,462		
計						1,462		
単価						1,462	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,670	1,670		
計						1,670		
単価						1,670	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	アスファルト殻 ダンプトラック2t積級	単位	m3	数量	1	単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 28.5km以下 全ての費用	m3	1	11,860	11,860		
計						11,860		
単価						11,860	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,232	2,232		
計						2,232		
単価						2,232	円/m3	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	606.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	606.3	606.3		
計						606.3		
単価						606.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) フライコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,687	1,687		
計						1,687		
単価						1,687	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,670	1,670		
計						1,670		
単価						1,670	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	606.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	606.3	606.3		
計						606.3		
単価						606.3	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリートポンプ車(圧送能力90~110m3/h)	単位	m3	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						23,100	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,019	8,019		
計						8,019		
単価						8,019	円/m2	

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						2,363	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	巡視	ライトバン	単位	日	数量	1	単価	16,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	24,885	7,465.5		
運転手(一般)			人	0.3	21,420	6,426		
ライトバン [四輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2.2	860	1,892		
ガソリン		レギュラー	L	5.8	155	899		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.5		
計						16,690		
単価						16,690	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,440	13,440			
計					13,440			
単価					13,440	円/人日		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m <sup>3</sup>					1	15,460	
運転手 (一般)		人	0.15	21,420		3,213		
軽油	1.2号	L	13	142		1,846		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m <sup>3</sup>	時間	1	10,400		10,400		
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						15,460		
単価						15,460	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,813
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	21,420	3,855			
軽油	1.2号	L	5.2	142	738			
散水車 [トラック架装型]	3800L	時間	1	2,220	2,220			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,813			
単価					6,813	円/時間		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,448
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	22,155	3,544		
軽油		1.2号	L	6.3	142	894		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,448		
単価						6,448	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	5,258
運転手 (一般)		人	0.17	21,420		3,641	
軽油	1. 2号	L	3.8	142		539	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,258	
単価						5,258	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t					1		6,585
運転手 (特殊)		人	0.17	22,155		3,766		
軽油	1.2号	L	5.7	142		809		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,010		2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,585		
単価						6,585	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

加熱合材補修工		1t未満	単位	t	数量	1	単価	111,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.98	24,885	24,387			
特殊作業員		人	1.51	22,470	33,929			
普通作業員		人	1.96	18,900	37,044			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスファルト混合物 (20)	t	1	10,900	10,900			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,740			
計					111,000			
単価					111,000	円/t		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ホイールローダ（トラクタシヨベル） 〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 0.34～0.35m3	単位	時間	数量		1	6,322
運転手（一般）		人	0.21	21,420		4,498	
軽油	1.2号	L	3.2	142		454	
ホイールローダ（トラクタシヨベル） 〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 0.34～0.35m3	時間	1	1,370		1,370	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,322	
単価						6,322	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	13,440		13,440		13,440
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	